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 Cel szczegółowy nr I.2 określa obszar objęty LSR jako przyjazny dla osób aktywnych w zakresie działalności 

gospodarczej, gdzie można uzyskać wsparcie dla swoich inwestycji, tych planowanych i już realizowanych. Po 

osiągnięciu tego celu nastąpi również wzrost możliwości podjęcia pracy przez osoby, które nie chcą prowadzić 

własnej działalności gospodarczej.  

Przedsięwzięcie I.2.1 obejmuje operacje polegające na tworzeniu i rozwijaniu działalności gospodarczej. 

w ramach tych operacji będą tworzone miejsca pracy, zarówno w formie samozatrudnienia jak i na zasadach 

określonych w Kodeksie Pracy. w powiązaniu z działaniami organizacyjnymi i inwestycyjnymi prowadzone 

mogą być szkolenia nakierowane na wzrost kompetencji osób realizujących operacje. 

 

Cel szczegółowy nr I.1 określa mieszkańców jako społeczność o wyższych kompetencjach w zakresie kształ-

towania swojego otoczenia. Będzie to społeczność o wyższym stopniu kapitału społecznego, czyli społecz-

ność zdolna do podejmowania współpracy opartej o wzajemne zaufanie, z silnymi relacjami między członkami 

i grupami. w wyniku inicjatyw podejmowanych i realizowanych przez lokalną społeczność nastąpi poprawa 

stanu materialnych i niematerialnych zasobów kulturowych (w tym np. wyposażenie obiektów służących za-

chowaniu dziedzictwa kulturowego, doposażenie organizacji i instytucji działających w sferze kultury, poprawa 

stanu obiektów wartościowych historycznie i kulturowo). Wzrośnie również stopień tożsamości lokalnej po-

przez zwiększenie wiedzy o lokalnym dziedzictwie historycznym i kulturowym.  

Do tego celu został przypisany wzrost aktywności mieszkańców spowodowany działaniami aktywizującymi 

prowadzonymi przez LGD, a również realizacją projektu/ów własnych i projektu współpracy. 

Przedsięwzięcie I.1.1 obejmuje operacje polegające na podejmowaniu oraz realizowaniu działań angażujących 

grupy osób przy wykorzystaniu metod kształtujących relacje i sieci wzajemnego zaufania, budujących lojal-

ność, czyli wpływające na rozwój kapitału społecznego. Są to gównie zajęcia z wykorzystaniem metod ak-

tywizujących, w tym metod innowacyjnych. Zajęcia te zostaną ukierunkowane na rozwój własny uczestników, 

np. wzrost wiedzy (w tym w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatu), prowadzenie zdrowego stylu życia, 

kształtowanie i rozwijanie zainteresowań, wzmacnianie poczucia własnej wartości.  

Działania te wpłyną na wzrost kompetencji uczestników, tj. wzrost wiedzy, umiejętności oraz na kształtowanie 

pozytywnych postaw wobec własnego otoczenia. 

Z uwagi na metody oraz tematykę zajęć prowadzonych podczas realizacji operacji objętych tym przedsięwzię-

ciem stanowi ono wyjątkowo efektywny instrument oddziaływania na osoby z grup defaworyzowanych. Ope-

racje tego typu będą angażować również osoby z tej grupy.  

W ramach tego przedsięwzięcia przewidziano też działania LGD w ramach aktywizacji oraz projektu/ów 

własnych, a także projektu współpracy. Działania te będą nastawione na wzrost kapitału społecznego 

uczestników. 

Wszystkie operacje realizowane w ramach tego przedsięwzięcia muszą wpływać na budowę kapitału 

społecznego. 

Przedsięwzięcie I.1.2 obejmuje operacje w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego poprzez: 

 poprawę stanu wyposażenia obiektów oraz zespołów funkcjonujących w sferze kultury, a 

w szczególności w obszarze dziedzictwa lokalnego,  

 upowszechnianie dziedzictwa lokalnego,  

 zachowanie lokalnych tradycji i zwyczajów oraz poprawę stanu obiektów ważnych dla historii oraz 

kultury obszaru objętego LSR. 

Cel szczegółowy nr I.3 określa obszar objęty LSR jako miejsce sprzyjające wszechstronnej aktywności po-

przez szeroką dostępność do infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej. w trakcie realizacji tego 

celu powstaną nowe obiekty oraz rozbudowane, odbudowane lub przebudowane będą obiekty istniejące. Do-

stępność ciekawej i nowoczesnej infrastruktury poprawi jakość życia mieszkańców obszaru i zachęci do jego 

odwiedzania osoby z poza obszaru LGD.  

Przedsięwzięcie I.3.1 obejmuje operacje polegające na budowie i przebudowie infrastruktury służącej rekrea-

cji, turystyce oraz kulturze. 

 



 

Sposób realizacji przedsięwzięć  

Przedsięwzięcie I.1.1 – realizacja przedsięwzięcia będzie polegać na zrealizowaniu następujących typów operacji: 

 Zajęcia z wykorzystaniem metod aktywizujących ukierunkowanych na wzrost kapitału społecznego 

uczestników poprzez zwiększenie kompetencji w zakresie współpracy, tworzenia relacji, identyfikacji pro-

blemów i podejmowania wspólnych inicjatyw.  

Tematyka zajęć -  zagadnienia dotyczące  rozwoju  lokalnego obszaru objętego LSR oraz rozwoju własne-

go mieszkańców. Rozwój własny będzie realizowany m.in. przez podnoszenie wiedzy o ochronie przyrody 

i zmianach klimatycznych. Zajęcia wpływać będą na wzrost kompetencji, tj. wzrost wiedzy, umiejętności 

oraz na kształtowanie pozytywnych postaw wobec własnego otoczenia. 

 Działania w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”, 

w szczególności aktywizacji lokalnej społeczności nastawionej na wzrost kapitału społecznego, 

 Realizacja projektu współpracy (poddziałanie 19.3), 

 Realizacja projektów własnych LGD. 

Przedsięwzięcie 1.1.2 – realizacja przedsięwzięcia będzie polegać na zrealizowaniu następujących typów operacji: 

 wyposażenie i doposażenie świetlic oraz pomieszczeń pełniących ich funkcje, a także innych obiektów 

w których prowadzone są działania na rzecz zachowania dziedzictwa lokalnego (np. spotkania zespołów mu-

zycznych, osób i grup kultywujących obrzędy charakterystyczne dla obszaru objętego LSR). Do tych opera-

cji zalicza się też wyposażenie i doposażenie podmiotów działających w sferze kultury np. zespołów mu-

zycznych, kół gospodyń wiejskich oraz innych osób i grup zajmujących się kultywowaniem dziedzictwa lo-

kalnego. W ramach realizowanych operacji zakupione mogą być przedmioty i urządzenia niezbędne tworze-

nia warunków do działań na rzecz zachowania dziedzictwa lokalnego. 

 zachowanie i upowszechnianie niematerialnego i materialnego dziedzictwa lokalnego poprzez prezentacje 

obrzędów, tradycji świeckich i religijnych, tradycyjnych potraw, rejestrację produktów lokalnych 

i tradycyjnych, a także poprzez działania aktywizujące nowe osoby do podjęcia działalności w tym obszarze. 

W ramach operacji możliwe będzie finansowanie występów zespołów i osób w celu prezentacji dziedzictwa 

lokalnego (w tym udział w targach, warsztatach, plenerach, przeglądach, itp.), zakup produktów kulinarnych 

do sporządzenia potraw tradycyjnych i lokalnych, zakup materiałów na cele kultywowania dziedzictwa lo-

kalnego itp. Również wydawanie publikacji opisujących dziedzictwo lokalne (np. kulinarne, sztukę ludową, 

obiekty historyczne).   

 remonty oraz inne działania mające na celu zachowanie w dobrym stanie obiektów (przedmiotów) o ważnym 

znaczeniu dla historii lub kultury obszaru (np. obiekty zbytkowe, kapliczki, pomniki, tablice pamiątkowe 

itp.), a także otoczenia tych obiektów (np. ogrodzenie, plac). Również działania i inwestycje w zakresie pu-

blicznego udostępniania tych obiektów.  

Przedsięwzięcie 1.2.1 – realizacja przedsięwzięcia będzie polegać na zrealizowaniu następujących typów operacji: 

 podjęcie działalności gospodarczej, także połączonej podnoszeniem kompetencji osób realizujących operację.  

 rozwijanie działalności gospodarczej, także połączonej z podnoszeniem kompetencji osób realizujących opera-

cję oraz tworzeniem nowych miejsc pracy. 

Przedsięwzięcie 1.3.1 - realizacja przedsięwzięcia będzie polegać na zrealizowaniu następujących typów operacji: 

 budowa lub przebudowa obiektów infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i  kulturalnej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W związku z problemem zidentyfikowanym przez Zespół projektowy sformułowano przedsięwzięcie : 
Podnoszenie wiedzy osób zaangażowanych we wdrażanie LSR. Będzie ono realizowane w ramach działania 

19.4 PROW 2014-2020 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”. Zrealizowane zostaną na-

stępujące zadania:  

 Szkolenia dla pracowników LGD, 

 Szkolenia dla organów LGD, 

 Doradztwo dla wnioskodawców i potencjalnych wnioskodawców. 

Przedsięwzięcie nie jest ujęte w Tabeli celów. Wyłączenie tego przedsięwzięcia z ogólnej struktury powiązań 

problemów, przedsięwzięć i celów LSR jest podyktowane tym, że nie wpisuje się ono w żadne z zadań okre-

ślonych w rozporządzeniu LSR (szkolenia nie są nakierowane na wzmocnienie kapitału społecznego lecz na 

wzrost wiedzy). Z powodzeniem za to mogą być realizowane jako działania LGD nakierowane na usprawnie-

nie procesu wdrażania LSR. Więcej informacji na ten temat znajduje się w załączniku do LSR – „Plan działa-

nia”. 



 

Uzasadnienie wyboru sposobu realizacji przedsięwzięć. 

Wybór sposobu realizacji przedsięwzięć poprzez wybór opisanych wyżej typów projektów wynika z analizy przy-

czyn problemów zidentyfikowanych w trakcie konsultacji społecznych i w następnych etapach pracy nad LSR. 

Przyczyny wskazują, w jaki sposób najbardziej efektywnie złagodzić problemy. Jednocześnie odpowiadają one 

oczekiwaniom lokalnej społeczności, które zostały zgłoszone podczas spotkań konsultacyjnych, a także przez prze-

słanie fiszek projektów.  

Przedsięwzięcia przyczyniają się w sposób bezpośredni do osiągnięcia celów LSR. Przedsięwzięcia są tak sformu-

łowane, że wskaźniki realizowanych w ich ramach operacji będą odpowiadać wskaźnikom LSR. 

Przyjęte typy projektów są zgodne z PROW 2014-2020, a także z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych wa-

runków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 1014-2020. 

W szczególności odpowiadają  zakresom operacji, które zostały określone w par. 2 tego rozporządzenia. 

Do przedsięwzięcia  nr I.1.1 zostały włączone operacje  realizowane przez LGD w ramach poddziałania 19.4 

PROW 2014-2020 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w zakresie „aktywizacji”. Działania te 

wpisują się w cel szczegółowy nr I.1.    

 


